
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВА

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

28.12.2024 № 7-1124
г. Киров обл.

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждениям города 

Кирова на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь постановлением администрации города Кирова от 26.12.2018 
Ко 3466-П «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений муниципального образования «Город Киров» и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания», ПРИКАЗЫВАЮ:

6. Утвердить муниципальному казенному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад № 6» города Кирова муниципальное задание на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов. Прилагается.

144. Муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждениям 
города Кирова оказывать муниципальные услуги на основании утвержденных 
настоящим приказом муниципальных заданий в порядке, предусмотренном 
нормативными правовыми актами, ежеквартально представлять отчет о выполнении 
муниципального задания в срок до 15-ш числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, и до 1 февраля очередного финансового года.

145. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента А.Э. Шарыгина



на 20 25
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
год и на плановый период 20 26_ и 20 27 годов

Наименование муниципального учреждения

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель 
(уполномоченное лицо) 

департамента .образования администрации города Кирова 
(наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования Тород Киров", в ведении которого 
находятся муниципальные казенные учреждения (уполномоченного 

органа в отношении бюджетных й автономных учреждений)

начальник департамента
(должность)

. * 3 * 

Форма по 
ОКУД

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № б" города Кирова

Дата начала действия 
Цата окончания действи:

Код по сводному 
реестру

Вид деятельности муниципального учреждения 
______ ___________________ ____________ Образование дошкольное

(указывается вид деятельности муниципального учреждения

По оквэд 
По оквэд 
По оквэд 
По оквэд

0506001

01.01.2025

33320054

85.11



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 

___________________ _______ образования ________

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте до 8 лет

Код по общероссийскому 
базовому перечню, или 
региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Категория
потребителей

Виды
образовательных

программ
Возраст

обучающихся

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Справочник
периодов

пребывания

”1__ 5

Ф ормы образования 
и формы реализации 

образовательных 
программ

Показатель качества муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

наимено­
вание код

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

20 25 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 26 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 27 год 
(2-й год 

планового 
периода)

12

БВ24

13

Допустимые
(возможные)
отклонения Источник

от информации о
установленны значении
х показателей показателей,,

качества характеризующих
муниципальн качество услуги
ой услуги, в
процентах

14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 21.12.2021 №414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"; Федеральный закон от 06 10 2003 №131 
ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”; Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской
о б щ Г б ™ Г  МИНПР° ~ НИЯ; ° ССИИ 31 ° ^ 0  *  373 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной „ о ! п о Г о в н ь ш  
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования"; приказ Минобрнауки России от 17.10 2013 № 1155 "Об утверждении

дотко„ но„  о ь ш ,.,,,,,:, 3«о„ К о р .,™ »  ,4,0.2.13 *  320.30-Об

Размещение информации на сайте образовательной 
организации_____

Размещение информации о наименовании учреждения, месте 
нахождения, режиме работы, контактной информации, устав ОУ, 
лицензия на осуществление образовательной деятельности, основные 
образовательные программы, реализуемые данным ОУ и другие 
документы, регламентирующие организацию образовательного 
процесса По мере изменения информации

Информация в информационно-коммуникационной сети 
Интернет на официальном сайте (\у\у\у.Ьи5.80У.ги)_____

Размещение информации об учреждении в соответствии с приказом 
от 21.07.2011г. №86н "Об утверждении порядка предоставления 
информации государственным (муниципальным) учреждением, ее 
размещения на официальном сайте в сети Интернет, и ведения 
указанного сайта” По мере изменения информации



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, исключение услуги из общероссийского базового перечня государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, некачественное выполнение муниципального задания. _____
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

Постановление администрации города Кирова от 26Л 2.18 № 3466-П "Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Киров» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания11
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы администрации города Кирова, осуществляющие 
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3

Плановые проверки в соответствии с графиком проведения выездных проверок Департамент образования администрации города Кирова

Независимые оценки качества

в соответствии с периодичностью установленной Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об образовании в 
Российской Федерации" Департамент образования администрации города Кирова

Оперативный контроль
по мере необходимости (в случае поступления обоснованных 
жалоб потребителей) Департамент образования администрации города Кирова

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально, за год
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания _________  в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом и ежегодно до 1 февраля

4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания ежегодно в срок до 8 декабря текущего года_________________________

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания .

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания


